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公益財団法人北海道科学技術総合振興センター

2022年度

収 支 予 算 書

自     2022年 4月 1日

至     2023年 3月31日



科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 210,284,254 ) ( 186,694,905 ) ( 23,589,349 )

特定資産運用益 ( 65,788,650 ) ( 61,703,651 ) ( 4,084,999 )

事業収益 ( 52,633,000 ) ( 72,302,000 ) ( △ 19,669,000 )

受取補助金等 ( 505,337,068 ) ( 933,164,000 ) ( △ 427,826,932 )

　受取国庫補助金 340,800,000 369,660,000 △ 28,860,000

　受取地方公共団体補助金 153,218,000 225,264,000 △ 72,046,000

  受取補助金振替額 11,319,068 338,240,000 △ 326,920,932

受取会費 ( 16,850,000 ) ( 16,870,000 ) ( △ 20,000 )

受取寄附金 ( 88,085,108 ) ( 11,950,000 ) ( 76,135,108 )

　受取寄付金振替額 88,085,108 11,950,000 76,135,108

雑収益 ( 35,311,928 ) ( 57,449,533 ) ( △ 22,137,605 )

経常収益計 974,290,008 1,340,134,089 △ 365,844,081

（２）経常費用

事業費 ( 751,956,506 ) ( 1,121,816,893 ) ( △ 369,860,387 )

役員報酬 960,000 5,040,000 △ 4,080,000

給料手当 127,547,800 113,107,800 14,440,000

福利厚生費 22,325,200 19,960,200 2,365,000

会議費 5,820,000 7,350,000 △ 1,530,000

旅費交通費 18,924,000 30,984,000 △ 12,060,000

減価償却費 13,550,792 50,909,810 △ 37,359,018

消耗品費 19,726,000 24,900,000 △ 5,174,000

修繕費 2,190,000 6,865,000 △ 4,675,000

印刷製本費 3,900,000 5,475,000 △ 1,575,000

光熱水料費 14,667,000 16,992,000 △ 2,325,000

賃借料 28,803,681 67,838,000 △ 39,034,319

保険料 642,281 944,000 △ 301,719

諸謝金 17,600,000 22,370,000 △ 4,770,000

外注費 42,790,000 79,385,000 △ 36,595,000

委託費 76,760,760 119,900,000 △ 43,139,240

広告宣伝費 3,400,000 3,150,000 250,000

租税公課 6,588,000 6,669,000 △ 81,000

支払助成金 264,700,000 223,520,000 41,180,000

支払寄付金 0 303,745,083 △ 303,745,083

正味財産増減予算書
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

（単位：円）
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減予算書
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

（単位：円）

雑費 79,760,992 10,118,000 69,642,992

管理費 ( 158,478,483 ) ( 147,545,628 ) ( 10,932,855 )

役員報酬 16,015,761 13,918,000 2,097,761

給料手当 60,948,019 56,292,000 4,656,019

退職給付費用 7,973,000 7,153,000 820,000

福利厚生費 13,532,220 13,717,000 △ 184,780

会議費 1,000,000 1,000,000 0

旅費交通費 2,500,000 3,000,000 △ 500,000

通信運搬費 2,410,000 2,410,000 0

減価償却費 5,161,197 4,084,628 1,076,569

消耗什器備品費 2,900,000 2,700,000 200,000

消耗品費 1,004,000 979,000 25,000

修繕費 810,000 135,000 675,000

印刷製本費 2,800,000 2,800,000 0

光熱水料費 2,133,000 1,990,000 143,000

賃借料 1,054,319 1,054,000 319

保険料 237,719 641,000 △ 403,281

外注費 6,694,240 6,695,000 △ 760

広告宣伝費 16,350,000 13,850,000 2,500,000

租税公課 3,080,000 3,065,000 15,000

支払負担金 2,355,000 2,535,000 △ 180,000

支払利息 4,000,000 4,000,000 0

雑費 5,520,008 5,527,000 △ 6,992

経常費用計 910,434,989 1,269,362,521 △ 358,927,532

評価損益等調整前当期経常増減額 63,855,019 70,771,568 △ 6,916,549

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 63,855,019 70,771,568 △ 6,916,549

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 63,855,019 70,771,568 △ 6,916,549

　一般正味財産期首残高 995,200,254 902,602,488 92,597,766

　一般正味財産期末残高 1,059,055,273 973,374,056 85,681,217
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減予算書
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

（単位：円）

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 ( 210,087,432 ) ( 186,479,787 ) ( 23,607,645 )

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産運用益 ( 85,071,419 ) ( 41,278,029 ) ( 43,793,390 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 ( △ 348,663,027 ) ( △ 577,947,816 ) ( 229,284,789 )

　当期指定正味財産増減額 △ 53,504,176 △ 350,190,000 296,685,824

　指定正味財産期首残高 6,299,503,359 5,754,487,782 545,015,577

　指定正味財産期末残高 6,245,999,183 5,404,297,782 841,701,401

Ⅲ．正味財産期末残高 7,305,054,456 6,377,671,838 927,382,618
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内　訳　表



Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 0 ) ( 210,284,254 ) ( 0 ) ( 210,284,254 )

特定資産運用益 ( 35,596,121 ) ( 30,192,529 ) ( 0 ) ( 65,788,650 )

運営強化資金引当資産 3,892,276 12,703,310 0 16,595,586

北電産業技術振興基金引当資産 27,901,447 7,377,696 0 35,279,143

修繕積立引当資産 3,802,398 1,406,366 0 5,208,764

退職給付引当資産 0 2,030,246 0 2,030,246

為替変動調整積立資産 6,674,911 0 6,674,911

事業収益 ( 52,633,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 52,633,000 )

地域を支える共通基盤の構築事業 20,900,000 0 0 20,900,000

人材・シーズ発掘と産学連携プロジェクト 19,733,000 0 0 19,733,000

バイオ・ヘルスケア産業育成事業 12,000,000 0 0 12,000,000

ものづくり産業高度化事業 0 0 0 0

持続可能な産業創出事業 0 0 0 0

受取補助金等 ( 503,500,112 ) ( 1,836,956 ) ( 0 ) ( 505,337,068 )

文部科学省 300,000 0 0 300,000

経済産業省 227,500,000 0 0 227,500,000

北海道経済産業局 113,000,000 0 0 113,000,000

北海道 33,955,000 0 0 33,955,000

札幌市 116,050,000 0 0 116,050,000

幌延町 3,213,000 0 0 3,213,000

　受取補助金等振替額 9,482,112 1,836,956 0 11,319,068

受取会費 ( 16,850,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 16,850,000 )

受取賛助会費 16,850,000 0 0 16,850,000

受取寄附金 ( 87,787,118 ) ( 297,990 ) ( 0 ) ( 88,085,108 )

受取寄附金 0 0 0 0

受取寄附金振替額 87,787,118 297,990 0 88,085,108

雑収益 ( 0 ) ( 35,311,928 ) ( 0 ) ( 35,311,928 )

受取利息 0 35,311,928 0 35,311,928

経常収益計 696,366,351 277,923,657 0 974,290,008

（２）経常費用

事業費 ( 751,956,506 ) ( 0 ) ( 751,956,506 )

役員報酬 960,000 0 960,000

給料手当 127,547,800 0 127,547,800

福利厚生費 22,325,200 0 22,325,200

会議費 5,820,000 0 5,820,000

旅費交通費 18,924,000 0 18,924,000

通信運搬費 1,300,000 0 1,300,000

減価償却費 13,550,792 0 13,550,792

消耗品費 19,726,000 0 19,726,000

修繕費 2,190,000 0 2,190,000

印刷製本費 3,900,000 0 3,900,000

光熱水料費 14,667,000 0 14,667,000

賃借料 28,803,681 0 28,803,681

保険料 642,281 0 642,281

正味財産増減予算書（内訳表）
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計
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正味財産増減予算書（内訳表）
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計

諸謝金 17,600,000 0 17,600,000

外注費 42,790,000 0 42,790,000

委託費 76,760,760 0 76,760,760

広告宣伝費 3,400,000 0 3,400,000

租税公課 6,588,000 0 6,588,000

支払助成金 264,700,000 0 264,700,000

支払寄付金 0 0 0

雑費 79,760,992 0 79,760,992

管理費 ( 158,478,483 ) ( 0 ) ( 158,478,483 )

役員報酬 16,015,761 0 16,015,761

給料手当 60,948,019 0 60,948,019

退職給付費用 7,973,000 0 7,973,000

福利厚生費 13,532,220 0 13,532,220

会議費 1,000,000 0 1,000,000

旅費交通費 2,500,000 0 2,500,000

通信運搬費 2,410,000 0 2,410,000

減価償却費 5,161,197 0 5,161,197

消耗什器備品費 2,900,000 0 2,900,000

消耗品費 1,004,000 0 1,004,000

修繕費 810,000 0 810,000

印刷製本費 2,800,000 0 2,800,000

光熱水料費 2,133,000 0 2,133,000

賃借料 1,054,319 0 1,054,319

保険料 237,719 0 237,719

外注費 6,694,240 0 6,694,240

広告宣伝費 16,350,000 0 16,350,000

租税公課 3,080,000 0 3,080,000

支払負担金 2,355,000 0 2,355,000

支払利息 4,000,000 0 4,000,000

雑費 5,520,008 0 5,520,008

経常費用計 751,956,506 158,478,483 0 910,434,989

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 55,590,155 119,445,174 0 63,855,019

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 55,590,155 119,445,174 0 63,855,019

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 55,590,155 119,445,174 0 63,855,019

　一般正味財産期首残高 995,200,254

　一般正味財産期末残高 1,059,055,273
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正味財産増減予算書（内訳表）
自 2022年4月1日　 至 2023年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 ( 0 ) ( 210,087,432 ) ( 0 ) ( 210,087,432 )

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産運用益 ( 77,693,723 ) ( 7,377,696 ) ( 0 ) ( 85,071,419 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 ( △ 129,062,953 ) ( △ 219,600,074 ) ( 0 ) ( △ 348,663,027 )

　当期指定正味財産増減額 △ 51,369,230 △ 2,134,946 0 △ 53,504,176

　指定正味財産期首残高 6,299,503,359

　指定正味財産期末残高 6,245,999,183

Ⅲ．正味財産期末残高 7,305,054,456
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